



01.05.24

לכבוד
עו"ד אלון אלטמן
המשנה לפרקליט המדינה [תפקידים מיוחדים]
במייל: special-matters-deputy@justice.gov.il

לכבוד
עו"ד עמית איסמן
פרקליט המדינה
במייל: STATE-ATTORNEY@justice.gov.il

לכבוד
תחנת הראל (מבשרת ציון) - חקירות
בפקס: 02-5339253
במייל: harel@police.gov.il

שלום רב,

דחוף!

הנדון: המשך חקירתה של פרופ' נאדרה שלהוב-קיבורקיאן
סימוכין: מכתבנו מיום 24.04.24

הרינו לפנות אליכם בזאת בקריאה דחופה להתערב להפסקת הרדיפה וההתעמרות המכוונות כנגד פרופ' נאדרה שלהוב-קיבורקיאן (להלן: "פרופ' שלהוב-קיבורקיאן") על ידי משטרת ישראל באמצעות ניהול חקירה מתמשכת ומתישה ואשר מנוגדת לחוק ואשר בוצעה בימים 18.04.24, 28.04.24 ו-30.04.24, בתחנת משטרת אריאל שבמבשרת ציון, והכל כפי שיפורט להלן:

1. פרופ' שלהוב-קיבורקיאן מיוצגת על ידי עו"ד עלאא מחאג'ינה, עו"ד חסן ג'בארין וכן הח"מ מטעם המרכז המשפטי עדאלה.
=== רצ"ב ייפוי כוח ומסומן א' ===
2. ביום 18.04.24, נעצרה פרופ' שלהוב-קיבורקיאן מביתה והובאה לחקירה בתחנת המשטרה במבשרת ציון, וזאת על אף שהיה ניתן לזמנה לחקירה בדרכים אחרות, אשר יש בהם לשמור על כבודה. לאחר החקירה, פרופ' שלהוב-קיבורקיאן נאזקה בידיה וברגליה והועברה לבית המעצר במגרש הרוסים.
3. למחרת, ביום 19.04.24, היא הובאה להארכת מעצר בפני בית משפט השלום בירושלים (מ"י-45839-04-24), במסגרתו הורה בית משפט השלום, ולאחר מכן בית המשפט המחוזי בערר, על שחרורה

לאלתר בתנאי שתתייצב בחקירות בעניינה, ככל שיהיה צורך בכך. יודגש, בדיון האמור הצהיר ב"כ המשטרה בפני בית המשפט כי פרופ' שלהוב-קיבורקיאן שיתפה פעולה עם חקירתה והשיבה לכל השאלות אשר כוונו אליה במהלך חקירתה הארוכה במשטרה.

4. עוד יצוין, כי בדיון בהארכת המעצר בפני בית משפט השלום, אישר ב"כ המשטרה כי פרופ' שלהוב-קיבורקיאן כבר נחקרה לעניין כלל האמרות שאושרו בידי פרקליטות המדינה.

====רצ"ב פרוטוקול הדיון במ"י 24-04-45839 מיום 24.19.04 ומסומן ב'

====רצ"ב פרוטוקול הדיון בעמ"י 24-04-46176 מיום 19.04.24 ומסומן ג'

5. בדיון לעיל, הציגה המשטרה אישור חקירה בגין עבירת ההסתה מיום 17.04.24 אשר ניתן מטעם המשנה לפרקליט המדינה (תפקידים מיוחדים), וזאת בגין התבטאויותיה במסגרת תכנית פודקסט בשם "Makdisi Street" מיום 09.03.24. במסגרת הפודקסט האמור, פרסה פרופ' שלהוב-קיבורקיאן את תוצרי מחקריה האקדמיים בעניינים הקשורים לעבודתה בפורומים ומוסדות אקדמיים שונים, בארץ ובעולם, תוך הפניה למאמרים ספציפיים, וניתוח מופעים בקונטקסט הפוליטי-חברתי, על מגוון רבדיו.

6. במכתבנו אליכם מיום 24.04.24, ציינו כי החקירה של פרופ' שלהוב-קיבורקיאן חרגה מגבולות האישור שנתנה פרקליטות המדינה, וגלשה אל עבר שאלות סביב תכנים אקדמיים, תוך הסתמכות על תרגום לקוי של חלק מהאמרות בפודקסט, וברגע זה חקירתה הפכה לבלתי חוקית.

7. מאז, פרופ' שלהוב-קיבורקיאן זומנה לשתי חקירות: הראשונה, ביום 28.04.24, והשנייה ביום 30.04.24 (להלן: "החקירות"). פרופ' שלהוב-קיבורקיאן התייצבה לחקירות אלה, וענתה על כלל השאלות אשר הציגו החוקרים בפניה, למרות שהשאלות היו בלתי חוקיות בכך שחרגו מהאישור שניתן.

8. במסגרת החקירות העלו החוקרים שאלות בלתי חוקיות בעליל המצביעות על מניעים פסולים מצד משטרת ישראל אשר ממשיכה להתעמר בפרופ' שלהוב-קיבורקיאן ולנסות לדכא את חופש הביטוי האקדמי והפוליטי שלה. השאלות שיובאו להלן לא רק שאינן מתיישבות עם אישור החקירה שניתן מטעם פרקליט המדינה, אלא גם מהוות אקט של רדיפה פוליטית ושימוש לרעה בהליך הפלילי לשם הפחדה והשתקה.

9. הנושאים העיקריים שעלו בחקירתה ביום 28.04.24 נעו בעיקר סביב עמדות ערכיות וכן אודות מקורות המידע שלה לנתונים שהציגה בראיון והם והוצגו כשאלות: איך את כותבת על מזרח ירושלים ככבושה? על מה את מסתמכת? לפי איזה חוק ירושלים מוגדרת כבושה? למה את מתכוונת במושג כיבוש? מהם מקורות המידע שלפיהם קבעת את מספר ההרוגים של הילדים בעזה? האם את עדיין חושבת שישראל מבצעת ג'נוסייד בעזה? היא אף נשאלה על זהות המקרים המופיעים במחקריה, בניגוד לכללי האתיקה המחקריים. החקירה סביב נושאים אלה נמשכה מעל לשלוש שעות וחצי.

10. על אף שפנינו אליכם כדי להתערב ולהספיק את המשך חקירתה הבלתי חוקית והמנוגדת לאישור שניתן, מתברר שטרם ננקטו צעדים ושהיד החופשית שניתנה לחוקרי המשטרה להמשיך ברדיפה הפוליטית לפרופ' שלהוב-קיבורקיאן עודנה נטויה ואף הגיעה לשיאה בחקירתה השלישית ביום 30.4.24. חקירה זו התמקדה במושגים אקדמאיים טהורים שההסבר אודותיהם מצריך עומק מחקרי- אקדמאי בנושא וגם מצריך זמן רב להסבירם. כך למשל נשאלה להסביר את כוונתה

בשימוש במונח אונטולוגיה? בשימוש במונח Settler Colonialism וכן מהי מה הכוונה בכותרת ספרה Security Theology . הדברים נמשכו במהלך הארוכה? להגיע לעוד מושגים שהתבקשה להסביר בפרוט כמו המונח Sacralization ועוד. מעבר לאמור, היא התבקשה גם להסביר בפני החוקרים מדוע היא מגדירה את עצמה כפמיניסטית פלסטינית. חמור אף יותר, במהלך חקירתה היא התבקשה להביע עמדתה ומה חושבת אודות פיגוע הדקירה אשר אירע אתמול, 30.4.24, בעיר העתיקה בירושלים, כחלק מחקירתה. אין חולק כי מדובר בחריגה ברורה מהאישור שניתן, וכי הצגת שאלות כאלה במהלך חקירה משטרית מהווה אקט של התעמרות ומגיע לכדי רדיפה פוליטית.

11. פרופ' שלהוב- קוברקיאן ענתה על כל השאלות עם תחושה שהיא מסבירה נושאים אלה לסטודנט הדיוט שלא היה אמור להיות בכתה כי הוא לא מצליח להבין את הבסיס לשאלותיו ולא מבין דבר וחצי דבר מהתחומים שהוא מציג, לא מתמצא ברזי השפה וכדי שיבין את שאלותיו עליו לקרוא חומר רב שמתברר שהוא זר לו. בכל מקרה, חקירה כזו היא בלתי חוקית כי היא מתמקדת בניתוח מונחים שגורים וידועים באקדמיה שאין בהם שום קשר לפליליות, אחרת נדמה שצריך להעמיד אלפי אקדמאיים וסטודנטים למשפטים פליליים.

12. הקיצוניות לא מסתיימת בחקירה הנ"ל שהיא החקירה ההיסטורית הראשונה לאקדמאי אודות מונחים אקדמאיים ידועים ושגורים אלא היא זומנה להמשך חקירה ליום 02.05.24, אכן ולמרות אי החוקיות, פרופסור שלהוב-קוברקיאן תתייצב לחקירה זו. עם זאת, הייעוץ המשפטי שהענקנו לה הוא שלא תיענה על אף שאלה שיש לה הקשר אקדמאי וכן לא תענה על אף שאלה שחורגות מהנקודות הזעירות שאישר אותן פרקליט המדינה (למרות שהיא כבר נחקרה עליהן). יוער גם, כי המשך חקירתה במתכונת כפי שנעשה עד היום ישבש את מהלך חייה וימנע ממנה להמשיך בעבודתה האקדמית במיוחד נוכח חזרת הלימודים באוניברסיטאות מתחילת השבוע הבא.

בנוסף, אנו מודיעים לכם בזאת כי באם היא תוזמן לחקירה רביעית חרף האמור, נשקול את צעדינו ואת האופציות המשפטיות העומדות לרשותנו.

על בסיס האמור לעיל, אנו מבקשים מכם להנחות את המשטרה באופן דחוף ומיידי להפסיק את ההתעמרות והרדיפה המכוונות כנגד פרופ' שלהוב-קיבורקיאן ולהימנע מחקירתה באופן שחורג מגבולות האישור מטעמכם.

בכבוד רב,

הדיל אבו סאלח, עו"ד